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Vårdförbundets särskilda yttrande till stadsdelens VP 2024 
   
Vi lever i en värld av ovisshet, rädsla och oro som ökar i världen. Detta är något som påverkar 
Stockholms invånare i allra högsta grad och i detta även stadens anställda. 
 
I samband med Covid-19 pandemin lyste ficklampan på svensk äldreomsorg. Stockholms 
Stad fick omgående börja krishantera för att kunna följa och klara de riktlinjer 
folkhälsomyndigheten fastslagit. I starten av pandemin identifierades sårbarheter inom 
äldreomsorgen, främst krishantering av basal medicinsk utrustning, rätt kompetens och god 
bemanning. Vikten av närvaro av vårdpersonal och legitimerad personal blev extra tydlig. 
Åter igen ökar covid-19 i samhället och det är viktigt att stadsdelarna arbetar kontinuerligt 
med att se till att beredskapen för pandemier blir bättre så att dessa sårbarheter inte uppstår 
igen. 
 
Sjuksköterskor är en efterfrågad grupp på arbetsmarknaden. Den erfarna sjuksköterskan väljer 
idag ett arbete med bra arbetstider, arbetsmiljö och lön. I Stockholms stad har arbetet som 
sjuksköterska förflyttats till en mer ambulerande roll på grund av skiftarbete. Sjuksköterskor i 
Stockholms stad arbetar ofta dagar, kvällar, och helger. Vårdförbundet ser att många erfarna 
sjuksköterskor vill arbeta dagtid för att en god kvalité i omvårdnad. 
 
Stockholms stad har en inriktning att nu satsa på kompetens, god bemanning, medicinsk 
utrustning och närvaro av läkare och sjuksköterskor inom äldreomsorgen. Budgeten 
beskriver också att samarbetet mellan Region Stockholm och Stockholms Stad måste utökas 
och förstärkas. I budget nämns även att det ska satsats på fler chefer, för att ge förutsättningen 
för ett närvarande ledarskap. Läkar- och sjuksköterskenärvaron ska prioriteras högt inom 
äldreomsorgen samtidigt som budgeten ska minskas med 21.3 mnkr. Vårdförbundet ställer sig 
frågande till hur stadsdelen ska lyckats med detta när budgeten har minskats? 
  
Stadsdelsnämnderna ska i samarbete med äldrenämnden och Region Stockholm stärka den 
medicinska kompetensen i äldreomsorgen samt säkerställa att basal medicinsk utrustning 
finns på vård- och omsorgsboenden, då behöver staden satsa på att utbilda, erbjuda 
karriärvägar och anställa specialistsjuksköterskor och fler sjuksköterskor som handleder 
omvårdnadspersonalen. Vårdförbundet ser att specialistsjuksköterskor inom äldreomsorgen 
erbjuder både kunskaper & erfarenheter. Detta bidrar till en säkrare vård, stabilare arbetsmiljö 
och tryggare kompetensförsörjning. Stockholms stad saknar många specialistsjuksköterskor. 
Vårdförbundet ser ett behov av att arbetsgivaren erbjuder sjuksköterskor betalad specialist 
utbildning enligt AST – akademisk specialisttjänstgöring.    
 
I samarbete med stadsdelsnämnderna och idrottsnämnden ska äldrenämnden stärka arbetet 
med de förebyggande och rehabiliterande insatserna. God och säker vård förutsätter god 
yrkeskunskap och gemensamma insatser från alla yrkeskategorier inom vård och omsorg. 
 
I budget vill Stockholms stad öka bemanningspersonalen för sjuksköterskor i hela staden. Där 
bemanningssjuksköterskan ska agera ambulerande. Detta för att säkerställa att alla har god 
tillgång till hälso- och sjukvård inom äldreomsorg. Vårdförbundet ser att den viktigaste 
faktorn för en god och säker hälso- och sjukvård är kontinuitet av omvårdnadsansvariga 
sjuksköterskor. Detta kräver en ökad grundbemanning av sjuksköterskor och 
specialistsjuksköterskor med god erfarenhet inom äldreomsorg.  
 
Stadsdelsnämnderna ska verka för en tillförlitlig informationsöverlämning mellan 
hemtjänsten, särskilda boenden och Region Stockholm. Vårdförbundet anser att ett 

https://www.vardforbundet.se/engagemang-och-paverkan/sa-gor-vi-yrkena-battre/akademisk-specialisttjanstgoring/


gemensamt dokumentationssystem behövs för att uppnå en säker informationsöverlämning i 
vårdkedjan. Detta gäller främst kommunikationen mellan Region och kommunen.  
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